
5Darbas2022 m. lapkričio 26 d. Nr. 134 (10425)

Dešimt metų medžiojantis pasvalietis Andrius Baniulis praeitą 
šeštadienį Biržų rajone sumedžiojo vilką.                 Asmeninio albumo nuotr.

Padėjo palankios krypties vėjas
Ančiškių medžiotojų būrelio 

pirmininkas Vaidas Liukpetris pa-
sakojo, kad šeštadienį buvo sureng-
ta bendra jų būrelio medžioklė su 
Daujėnų medžiotojų būrelio nariais. 
Ši vieta yra šalia Guodžių durpyno, 
kuriame nuo seno gyvena daugybė 
vilkų.

Medžiotojai žinojo, kur vilkai 
laikosi, ir varymą surengė būtent 
toje vietoje.

Į palaukę išbėgo trys vilkai. Du 
trejų metų amžiaus patinai iškart 
krito nuo medžiotojų šūvių. Vieną 
vilką sumedžiojo Daujėnų būreliui 
priklausantis pasvalietis Andrius 
Baniulis, kitą – ančiškietis Leonas 
Aukštikalnis.

„Tądien gera medžioklė buvo. 
Sumedžioti septyni šernai, du vilkai, 
dvi lapės“, – džiaugėsi Ančiškių me-
džiotojų būrelio pirmininkas.

Varovai vilkus išvarė į pamiškę. 
Vėjas buvo į medžiotojų pusę, tad 
vilkai jų neužuodė. Medžiotojams 
beliko tik nusitaikyti ir iššauti.

Vilką nušovęs ančiškietis Leo-
nas Aukštikalnis medžioja 30 metų. 
Anksčiau, kai buvo leidžiama ty-

Per vieną medžioklę krito du vilkai
Praėjusį šeštadienį me-

džioklės su varovais metu 
Ančiškių kaime (Biržų r.) 
buvo sumedžioti du vil-
kai. Vienas krito nuo an-
čiškiečio, kitas – Daujėnų 
medžiotojų būrelio nario 
rankos. Biržų rajone šį me-
džioklės sezoną sumedžioti 
jau keturi vilkai.

rimams sumedžioti vilkus vasarą, 
jam buvo pavykę sumedžioti vilko 
jauniklį.

Atidavęs vilko mėginius tyri-
mams medžiotojas planuoja jo kailį 
ir galvą išdirbti.

„Bus anūkams atminimui“, – 
kalbėjo vilką nušovęs medžiotojas.

Vyras pasakojo, kad jam yra 
tekę nukentėti nuo vilkų. Plėšrūnai 
buvo nudaigoję veršiuką. Gyvulių 

dėl vilkų buvo netekę ir kiti būrelio 
medžiotojai.

Dešimt metų medžiojančiam pas-
valiečiui Andriui Baniuliui praeitą 
šeštadienį sumedžiotas pilkis – pir-
mas toks laimikis. Pasvalietis sakė, 
jog trofėjus virs namus papuošiančia 
iškamša. 

Pirmi du vilkai – patelės – šį me-
džioklės sezoną Biržų rajone buvo 
sumedžioti Tamošiūnuose. Spalio 21 

dieną Kaktinių kaimo apylinkėse vil-
kę sumedžiojo Edmundas Piestinis, 
o 23 dieną – Erlandas Smindriūnas.

„Ūkininkų laukams
bus lengviau“

Praėjusį šeštadienį sėkminga 
medžiokle džiaugėsi ir Spalviškių 
medžiotojų klubas.

Pasak šio klubo nario, Medžioto-
jų ir žvejų draugijos Biržų skyriaus 
pirmininko Juozo Šumino, buvo su-
medžiotas elnias, briedis, 19 šernų 
ir mangutas.

Medžioklėje dalyvavo 50 me-
džiotojų.

„Ūkininkų laukams bus leng-
viau“, – kalbėjo J. Šuminas.

Po savaitgalio iš kitų būrelių 
veterinarijos tarnybos darbuotojai 
pirmadienio ryte gavo tyrimams 13 
šernų mėginių.

„Savaitgalį iškrito sniegas, buvo 
geras oras, tinkamas metas organi-
zuoti medžiokles su varovais. Turi-
me ir rezultatą“, – sakė Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos Pa-
nevėžio departamento Biržų sky-
riaus vadovo funkcijas einanti Rasa 
Stanevičienė.

Jurgita MORKŪNIENĖ
www.siaure.lt

Šis spektaklis – dalis projekto „Istorijų 
pasakojimas – teatras galvoje“, apiman-
čio ir daugiau teatrinių veiklų bibliotekoje 
(gimnazistai taip pat kūrė istorijas kartu su 
profesionalia pasakotoja Milda Varnauskai-
te). Jo iniciatorė – bibliotekininkė Lijana 
Markevičienė.

Kaukutis – bibliotekos Vaikų erdvės gy-
ventojas ir spektaklio „Gimtadienis“ perso-
nažas. Siužete pasakojama, kaip ši draugiška 
būtybė padeda kirminėliui patikėti savimi 
ir išpildyti svajonę skristi – gimti drugeliu. 
„Miegok, kad pabustum naujam gyvenimui, 
drugeli – sapno ir žemės vaikeli. Rytojus 
jau laukia tavęs“, – skamba pamokančiame 
spektaklyje vaikams.

„Gimtadienis“ žiūrovams bibliotekoje 
bus rodomas ir gruodžio mėnesį.

„Darbo“ inf.
Bibliotekos archyvo nuotr.

Vaikus džiugina lėlių 
teatras bibliotekoje

Pasvalio žmonės negali be teatro – turbūt su tuo 
maža kas ginčytųsi. Spektakliuose mielai lankosi ir 
net vaidina ne vien rajono scenos žmonės. Štai dar 
prieš dvidešimt trejus metus Pasvalio bibliotekoje 
įkurtas lėlių teatras „Kaukutis“ šį sezoną vaikus 
džiugina nauju kūriniu – spektakliu „Gimtadie-
nis“. Pagal kraštietės literatės Tomos Trybytės 
pjesę „Sapno ir žemės vaikelis“ jį režisavo Birutė 
Ladygienė – Pasvalio Gintaro Kutkausko teatro 
aktorė ir žymiojo režisieriaus sesuo. Aktoriais tapo 
Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos 
darbuotojai ir mažieji lankytojai-savanoriai.




